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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 06.12.2024 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k., me NUIS J72124001N, me adresë “Tirane 

Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres, Km.10” 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-24718-10-15-2024 (Loti 1) 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materialesh kancelarie për një periudhë 24 mujore” me 

fond limit 36,963,400.40 (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 
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katërqind pikë katër) lekë pa TVSH dhe 374,123.49 (treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind 

e njëzet e tre pikë dyzet e nëntë) Euro pa TVSH, konkretisht: 

 

- Loti 1 – Blerje materiale Kancelarie me bazë letre, me fond limit 5,857,217.00 (pesë 

milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 

59,283.57 (pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë e shtatë) Euro 

pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2024 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 21.10.2024 

[Numri] 70  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “Dynamicx GROUP” sh.p.k.                             L42306022T 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 5,490,800 (pesë milion 

e katërqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “InfoSoft Office” sh.p.k.           J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,699,790 (katër 

milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Inpress” sh.p.k.                  L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,851,800 (katër 

milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.          K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,097,230 (tre milion 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.          L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,200,000 (katër 

milion e dyqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.        J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,101,130 (katër 

milion e njëqind e një mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Dynamicx GROUP” sh.p.k.                             L42306022T 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

 

Arsyet: Me dokumentacionin e paraqitur vërteton se i nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

 Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit nuk është hedhur sipas formatit të shtojcës 9 të 

DST , pasi rezulton se formulari i paraqitur nga ofertuesi në SPE nuk është sipas Shtojcës 

se DST , të miratuar me Vendimin nr. 08, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur 

e thjeshtuar”.dhe më konkretisht:  

- Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

1) A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË   

     KUALIFIKIMIT, është hequr nga formulari pjesa “Operatori ekonomik ushtron   

     aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi”. 

2) B: DEKLARATA 

    Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura  
Operatori Ekonomik nuk ka përdorur formatin e shtojcës së miratuar. Heqja dhe ndryshimi 

i një pjese të formularit bie ne kundërshtim me Pikën 4 (Formularët e tenderit dhe Listat 

Çmimeve) të gërmës B (PËRGATITJA E OFERTAVE) të Seksioni I te DST , ku thuhet qartë 

se: Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës Ekonomike në përputhje me 

formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen 

pa ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të 

plotësohen me informacionin e kërkuar. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.5 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik, pasi mostrat e paraqitura nuk 

përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet teknike më konkretisht : 

-Artikulli me nr. Rendor 16- Dosje me mekanizëm, 5 cm  (materiali I dosjes është karton  

  e jo material plastik sic përcaktohet në specifikimet teknike). 

 

-Artikulli me nr. Rendor 36- Dosje personeli. Dosja e paraqitur nga OE nuk plotëson  

specifikimet teknike të kërkuara si : (me kapse metalike të brendshme. Në pamjen ballore 

(kapakun e dosjes) të jetë e stampuar: Stema e Republikës së Shqipërisë, emri i institucionit 

përkatës sipas kërkesës, me madhësi shkrimi 12 dhe gërma kapitale. Në qendër të dosjes 

të shkruhet: Dosje Personeli (me madhësi shkrimi 14 dhe gërma kapitale). Në pjesën e 

poshtme të shkruhet nr. dosjes dhe në fund Emër, Atësia, Mbiemër. Në krahun e majtë të 

dosjes në pjesën e brendshme, të ketë 2 xhepa të brendshëm për fotografi të përmasave 

9x12 cm dhe 4x6 cm. Në krahun e djathtë të dosjes, në pjesën e brendshme të ketë xhep me 

përmasat 30 x 15 cm) 

 

-Artikulli me nr. Rendor 50- Zarfa format 44x36 cm (ngjyra e zarfit është letër bezhë    

  e jo ngjyrë e bardhë sic përcaktohet në specifikimet teknike).  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 5,490,800 (pesë milion 

e katërqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Inpress” sh.p.k.                  L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: Me dokumentacionin e paraqitur vërteton se i nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë:  

 

 Nuk plotëson kriterin sipas  seksionit: 2. KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT , pika 1. Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 4 , pasi Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE Formularin e Sigurimit 

të Ofertës 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.5 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik, pasi mostrat e paraqitura 

nuk përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet teknike më konkretisht : 

- Artikulli me nr. Rendor 3- Bexho PVC me clip metalik (materiali i bexhos është lekurë e jo 

plastic i fortë sic përcaktohet në specifikimet teknike). 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,851,800 (katër 

milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.          K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: Oferta ekonomike e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët. Në përgjigje të 

kërkesës së KVO për argumentimin e ofertës anomalisht të ulët, OE nuk ka arritur të bëje 

argumentimin për elementët e kërkuar si më poshtë: 

 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për argumentimin e: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të mallrave të ofruara;  

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që 

ka ofertuesi për furnizimin e produkteve  

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve të propozuara nga ofertuesi; 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,097,230 (tre milion 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) – www.obp.al 

 6 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.        J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,101,130 (katër 

milion e njëqind e një mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 
 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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